
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА КИНЕЛЯ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

Об образцах удостоверений участников избирательного процесса 
на выборах депутатов Думы городского округа Кинель Самарской 

области восьмого созыва 14 сентября 2025 года 

В соответствии со статьей 25 Закона Самарской области от 31 декабря 
2019 года № 142-ГД «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований Самарской области», постановлением 
Избирательной комиссии Самарской области от 21 апреля 2022 года № 13/87-
7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 
местного самоуправления, местного референдума в Самарской области на 
территориальные избирательные комиссии Самарской области» 
территориальная избирательная комиссия города Кинеля РЕШИЛА: 

1. Утвердить форму удостоверения зарегистрированного кандидата 
в депутаты Думы городского округа Кинель Самарской области, выдвинутого 
по одномандатному избирательному округу согласно приложению № 1 
к настоящему решению. 

2. Утвердить формы удостоверений доверенного лица кандидата, 
доверенного лица избирательного объединения, выдвинувшего кандидата 
на выборах депутатов Думы городского округа Кинель Самарской области 
восьмого созыва, согласно приложениям № 2 и 3 к настоящему решению. 

3. Утвердить форму удостоверения уполномоченного представителя 
избирательного объединения, выдвинувшего кандидата на выборах депутатов 
Думы городского округа Кинель Самарской области восьмого созыва, согласно 
приложению № 4 к настоящему решению. 

4. Утвердить форму удостоверения уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам кандидата на выборах депутатов Думы городского 
округа Кинель Самарской области восьмого созыва согласно приложению № 5 
к настоящему решению. 

5. Разместить настоящее решение в информационно-

23 июня 2025 года N 67/14 
г.Кинель 



Приложение № 1 
к решению территориальной избирательной комиссии 

города Кинеля Самарской области 
от 23 июня 2025 года № 67/14 

Форма удостоверения 
зарегистрированного кандидата в депутаты 

Думы городского округа Кинель Самарской области, 
выдвинутого по одномандатному избирательному округу 

на выборах депутатов Думы городского округа Кинель 
Самарской области восьмого созыва 

Удостоверение зарегистрированного кандидата - документ, 
удостоверяющий статус предъявителя. 

Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 
125x80 мм, реквизиты которого содержатся в образце. В удостоверении 
указываются фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата его 
регистрации, дата выдачи удостоверения, ставятся подпись, инициалы и 
фамилия председателя окружной избирательной комиссии 
соответствующего одномандатного избирательного округа (далее - ОИК). 

Подпись председателя ОИК скрепляется печатью. 
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения 

о регистрации кандидата. 
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 



Приложение № 2 
к решению территориальной избирательной комиссии 

города Кинеля Самарской области 
от 23 июня 2025 года № 67/14 

Форма удостоверения доверенного лица, назначенного кандидатом, 
выдвинутым по одномандатному избирательному округу на выборах 

депутатов Думы городского округа Кинель Самарской области 
восьмого созыва 

Удостоверение доверенного лица кандидата - документ, 
удостоверяющий статус предъявителя. 

Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 
125x80 мм, реквизиты которого содержатся в образце. В удостоверении 
указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия и инициалы 
назначившего его кандидата, дата выдачи удостоверения, ставятся подпись, 
фамилия и инициалы председателя окружной избирательной комиссии 
соответствующего одномандатного избирательного округа (далее - ОИК). 

Подпись председателя ОИК скрепляется печатью. 
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения 

о регистрации доверенного лица. 
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность и 

возврат по требованию ОИК в случае утраты статуса доверенного лица. 



Приложение № 3 
к решению территориальной избирательной комиссии 

города Кинеля Самарской области 
от 23 июня 2025 года № 67/14 

Форма удостоверения доверенного лица, назначенного избирательным 
объединением, выдвинувшим кандидатов по одномандатным 

избирательным округам 



Приложение № 4 
к решению территориальной избирательной комиссии 

города Кинеля Самарской области 
от 23 июня 2025 года № 67/14 

Форма удостоверения уполномоченного представителя, 
назначенного избирательным объединением, выдвинувшим кандидатов 

по одномандатным избирательным округам 

Удостоверение уполномоченного представителя избирательного 
объединения, выдвинувшего кандидатов по одномандатным избирательным 
округам, - документ, удостоверяющий статус предъявителя. 

Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 
125x80 мм, реквизиты которого содержатся в образце. В удостоверении 
указываются фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя, 
наименование избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов 
по одномандатным избирательным округам, дата выдачи удостоверения, 
ставятся подпись, инициалы и фамилия председателя территориальной 
избирательной комиссии города Кинеля Самарской области (далее - ТИК). 

Подпись председателя ТИК скрепляется печатью. 
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность. 



Приложение № 5 
к решению территориальной избирательной комиссии 

города Кинеля Самарской области 
от 23 июня 2025 года № 67/14 

Форма удостоверения уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам, назначенного кандидатом, 

выдвинутым по одномандатному избирательному округу 

Удостоверение уполномоченного представителя по финансовым 
вопросам кандидата - документ, удостоверяющий статус предъявителя. 

Удостоверение оформляется на бланке белого цвета размером 
125x80 мм, реквизиты которого содержатся в образце. В удостоверении 
указываются фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя 
по финансовым вопросам, фамилия и инициалы назначившего его кандидата, 
дата выдачи удостоверения, ставятся подпись, инициалы и фамилия 
председателя окружной избирательной комиссии соответствующего 
одномандатного избирательного округа (далее - ОИК). 

Подпись председателя ОИК скрепляется печатью. 
Удостоверение оформляется и выдается на основании решения 

о регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам. 
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность и 

возврат по требованию ОИК в случае утраты статуса уполномоченного 
представителя по финансовым вопросам. 


